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Saygıdeğer okurlarımız,
Sizleri selamların en güzeliyle Allah’ın selamı ile
selamlıyorum, esselamu aleyküm ve rahmetullahi ve
berekatühü. Sizlerle bu mübarek ayda bu güzel Ramazan
dergisinde buluşmaktan büyük bir memnuniyet duyuyorum.
Bu güzel buluşmaya vesile okulumuz öğretmen ve
öğrencilerine teşekkürlerimi iletiyorum. 
Sözlerimin hemen başında 11 ayın sultanı mübarek
Ramazan-ı Şerifinizi tebrik ediyorum. Ramazan, kişinin
kulluğunu, faniliğini Allah-u Teala karşısında acizliğini tekrar
hatırlaması, varoluş gayesinin tekrar idrakine varmasıdır. Bu
yönüyle Ramazan her sene asrısaadette bir hicrettir.
Dünyanın her yanındaki Müslümanlar, Kur'an, oruç ve
yardımlaşma ayı Ramazan'ı idrak etmeye çalışıyor.
Milletimiz de bu mübarek günleri oruçla, iftarla sahurla,
teheccüd, itikaf ve mukabeleyle ihya ediyor. Tarihin kerahet
vaktinde yaşayan günümüz Müslümanları için Ramazan,
bizlere lütfedilen bir arınma ve toparlanma vesilesidir.
Rabbim tuttuğumuz oruçları günahlarımıza kefaret kılarak
bizleri arınmış bir şekilde bayrama kavuştursun diyorum.
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Kuran ı Kerim ayı olan Ramazan için Üstat Necip Fazıl
bakınız ne diyor: “Her güzel daha güzele yaver, Allah
güzeldir, güzeli sever.” Tıpkı üstadın çok veciz bir şekilde dile
getirdiği üzere en güzel biçimde yaratılan insana da sözlerin
en güzelinin hakkını vererek okumak yakışır. Zümer
Suresinde rabbimiz şöyle buyurmuştur: “Allah, sözün en
güzelini birbiriyle uyumlu ve tekrar tekrar okunan bir kitap
olarak indirdi. Rablerinden korkanların bu kitabın etkisinden
tüyleri ürperir, hem bedenleri, hem de gönülleri Allah'ın
zikrine ısınıp yumuşar. Evet, Kur'an sözlerin en güzelini cem
eden mukaddes bir kitap olarak Müslümanlar tarafından
asırlardır okunarak, ezberlenerek, huşuyla dinlenerek
dinlerde, kulaklarda, kalplerde, hanelerde muhafaza edildi,
gök kubbemizde yankılandı. İnşallah kıyamete kadar da
Kur'an gönüllerin, kulakların ve ruhların şifası olmaya devam
edecektir
idrak ettiğimiz mübarek Ramazan ayının bu feyzi, ihsanı ve
keremi katlayarak artıracağına inanıyorum. İnşallah biz de
bu nur yağmurundan nasiplenmenin gayretinde olacağız.
Burada şunu özellikle ifade etmek istiyorum: Müslümanlar
olarak bugün Kur'an'ın rehberliğine her zamankinden daha
fazla ihtiyaç duyduğumuz günlerden geçiyoruz. Dünyanın
dört bir yanında İslam beldelerinin çoğunda kan, gözyaşı ve
istikrarsızlık hakim. Etnik, mezhep ve kabile temelli
gerilimlerin en çok yaşandığı yerlerin başında İslam ülkeleri
geliyor. Komşusu açken tok yatan bizden değildir diyen bir
Peygamberin ümmeti olmamıza rağmen gelir adaletsizliğin
yaygın olduğu ülkeler maalesef bizim inanç coğrafyamızda
bulunuyor. Zekat gibi bir müesseseye sahipken bir tarafta
insanların refah ve bolluk içinde yaşarken, hemen öte tarafta
milyonların açlık ve kıtlığın pençesinde kıvranmasının hiçbir
makul izahı olamaz.
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Atalarımız, yitik kaybedildiği yerde aranır, demişlerdir.
Yüzleştiğimiz sorunlar için sadece başkalarını suçlamak,
kabahati sürekli başkasında aramak, şüphesiz kolaya kaçmak
olacaktır. İslam ve insanlık düşmanlarının tüm bu krizlerdeki
paylarını sorgularken, kendi hatalarımızı, kendi
kusurlarımızı da açık yüreklilikle kabul edeceğiz. Kur'an-ı
Kerim’in ve sünneti seniyyenin rehberliğinden ayrılmamızın,
dinimizin umdeleriyle bağlarımızın zayıflamasının da
karşımızdaki bu vahim tablonun oluşmasında etkili
olduğunu biliyoruz.
Şunu kabul etmemiz gerekiyor: Kur'an'ın emirleriyle aramıza
mesafe koydukça bizi biz yapan, bizi hasımlarımıza karşı
güçlü kılan hasletlerimizi de kaybetmeye başladık. Öyle ki,
bir duvarın tuğlaları gibi olması gereken kardeşliğimiz
zayıfladı, birliğimiz bozuldu, dayanışmamız sarsıldı,
muhabbetimiz azaldı, paylaşmanın yerini tamahkarlık,
cömertliğin yerini cimrilik aldı. Hasbilik ve samimiyet
sahneden çekilirken, riyakarlık geçer akçe haline geldi. Sevgi
yerini nefrete, fedakarlık yerini bencilliğe, empati yerini
vicdansızlığa bıraktı.
Kıymetli bir şairimiz bakınız bunu nasıl ifade ediyor:
“Kardeşler arasına heyhat suizan düştü,
Zedelendi sağduyu, körleşen izan düştü
Şarkısıyla yaşadık yıllar yılı baharın,
İnsanlık bahçemize sensizlik hazan düştü.”
Evet, nefsimizi ve kendimizi düzeltmeden çevremizin, yani
dış dünyanın düzenleneceğinin hepimiz çok iyi farkındayız.
Karanlığı eleştirmek kolaydır, önemli olan bu zifiri karanlığı
delecek bir ışık hüzmesi olabilmektir. Bunu da ancak
aslımıza, köklerimize, kalbimize, bize asırlardır kılavuzluk
eden değerlere dönerek yapabiliriz. Bunun için öncelikle
kardeşliğimize sahip çıkacağız, birbirimizi sevecek,
gözetecek, birbirimizin hakkına hürmet göstereceğiz. 
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Paylaşmanın bereketine, dayanışmanın gücüne tüm
kalbimizle inanacağız. Kardeşimize, akrabalarımıza,
komşularımıza sırtımızı asla dönmeyeceğiz. Yetimin başını
okşayacak, öksüzün elinden tutacak, ihtiyaç sahiplerinin
kapısını çalacağız. Dini, mezhebi veya etnik farklılıklarımızı
Allah'ın kudretinin bir tecellisi, Rabbimizin bir ayeti olarak
görüp birbirimize saygıyla yaklaşacağız.
Sevgili Peygamberimizin Veda Hutbesi’nde buyurduğu şu
temel ilkeyi asla ve asla aklımızdan çıkarmayacağız: Size iki
şey bırakıyorum, onlara sarıldığınız sürece yolunuzu
şaşırmazsınız. Bunlar, Allah'ın kitabı ve Peygamberinin
sünnetidir; yol bu. Rabbim bizleri Kur'an'ın ve sünneti
seniyyenin aydınlık yolundan ayırmasın. Ayaklarımızı sıratı
müstakim üzere tutsun diyorum.
Sözlerimi Resulullah Efendimizin Aleyhissalatu Vesselam şu
duasıyla tamamlamak istiyorum: “Allah'ım, bizi hakkı hak
bilip ona tabi olan, batılı batıl bilip ondan uzak duran
kullarından eyle.” 
Sözlerime burada son verirken bu güzel derginin
düzenlenmesinde emeği geçen tüm öğretmen ve
öğrencilerimize bir kez daha şükranlarımı sunuyorum. 
Sizlere sevgilerimi, saygılarımı sunuyor, hepinizi Allah'a
emanet ediyorum

                                                                          Gülderen  AYDOĞAN
                                                                                 Okul Müdürü
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Kadir Gecesinin Anlamı ve Önemi

Sözlükte “hüküm, takdir, şeref, yücelik” gibi anlamlara gelen “قدر ” “kadr/kadir” Kur’ân-ı Kerîm’in 97.
suresinin ve Kur’ân’ın indirilmeye başlandığı gecenin özel ismi olmuştur. Ayetler, Kur’ân’ın nüzûlünün hem
Kadir gecesinde hem de Ramazan ayında vaki olduğunu ifade etmişlerdir. Kadir gecesine dair ayet şöyledir:
“Biz Kur’ân’ı Kadir gecesinde indirmeye başladık”. Ramazan ayına dair ayet ise şöyledir: “Ramazan ayı ki o ay
içerisinde Kur’ân indirildi.” Duhân sûresinde ise şöyle ifade edilmiştir: “Biz onu (Kur’ân’ı) mübarek bir gecede
indirdik”. Zikredilen ayetler, Kur’ân-ı Kerîm’in Ramazan ayı içerisinde bulunan Kadir gecesinde indirildiğini
açıkça beyan etmektedir. Kadir gecesi, Kur’an ayetlerinde açıkça isminden bahsedilen çok mübarek bir gecedir.
Zira Allah Kelamı olan Kur’ân-ı Kerim, bu kutlu geceden itibaren Rasûlullah Efendimize inmeye başlamıştır.
Kadr sûresinde meâlen söyle buyrulmaktadır:
1. Biz Kur’ân’ı indirdik Kadir gecesi.
2. Bilir misin nedir Kadir gecesi?
3. Bin aydan daha hayırlıdır Kadir gecesi.
4.O gece Rablerinin izniyle Ruh ve melekler her türlü is için iner de iner.
5.O gece tan yerinin ağarmasına kadar bir selâmettir.” [Kadr suresi,97/1–6]

Kadir 
gecesi 
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b. Müfessirlerin bir kısmına göre Allah bu zaman dilimini
gizlemiştir. Bu gecenin gizlenmiş olmasının bazı hikmetleri
vardır. Eğer bu gece belli olsaydı, Müslümanlar sadece bu
geceyi ihya eder, diğer zamanlarda üzerlerine düşen
görevleri yapmazlardı. Belirsizlik, özellikle Ramazan ayının
son gecelerinin ibadetle geçirilmesine vesile olmuştur.
Ayrıca, bu gecenin zamanının belirsiz olması, kasıtlıolarak
bu geceye hürmetsizlik edilmesine veya bu gece aşırıya
kaçılmasına engel olmuştur

a. Kadir gecesinin Ramazan
Ayı'nın yedi, on yedi, on dokuz,
yirmi bir, yirmi beş yirmi yedinci
günler zikredilmiştir. Ayrıca, gün
belirtilmeden Ramazan’ın son on
gününün tek günleri şeklinde
rivayetler vardır. Ekser kanaate
göre yirmi yedinci gece, Kadir
gecesidir. 
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Her sedyen önce bu geceyi Yüce Allah övmüş, mübarek
ve mukaddes kılmıştır.6 Elbette Yüce Allah’ın değer
verdiği şeyler, değerler üstü bir değere ve kıymete
sahiptir.
Bu gecenin önemini ve faziletini bildiren müstakil bir
sure indirilmiştir.
Kur’an’da ismi açıkça zikredilen yegâne gece, Kadir
gecesidir.
Adını bu geceden alan mezkûr sûrede Kadir gecesinin
bin aydan daha hayırlı olduğu ifade buyrulmuştur. 

Halk arasında “Her geceyi Kadir, her kişiyi Hızır bil”
seklinde ifade edilen hikmetli bir söz vardır. Bu söz,
zamanın kıymetini takdir etmeyi, her gün ve her geceyi
ganimet bilip değerlendirmeyi, bütün insanlara değer
vermeyi ve onları hor görmemeyi tavsiye sadedinde
sarfedilen güzel bir ifadedir. Aynı şekilde kişinin kılacağı
namazı sanki ömrünün son namazıymış gibi kulluk şuuru
içinde eda etmesi kabilinden bir tavsiyedir. Pek çok
faziletleri ihtiva eden Kadir gecesine gelince, bu geceyi
diğerlerinden ayıran hususiyetleri şöylece zikredebiliriz
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Kadri ve kıymeti pek yüce olan bu gece, aynı zamanda
bir takdir gecesidir. Her is, hikmet üzere bu gecede
takdir buyrulur.

Bu gece gün ağarıncaya kadar selam ve esenliktir.
Duaların makbul olduğu, sevapların kat kat arttırılıp
günahların bağışlandığı en mübarek zaman dilimidir.

Kadir gecesini ihya etmek, geçmiş günahların
bağışlanmasına vesiledir. Nitekim Ebû Hureyre (r.a.)
bu hususla ilgili olarak su hadisi nakleder: Rasûlullah
(s.a.s.) söyle buyurdu: “Faziletine inanarak ve
karşılığını Allah’dan bekleyerek Kadir gecesini ihya
eden kisinin geçmiş günahları bağışlanır.”

                                                           
                                                                       Kadir BAŞER

Kadr suresinin basında bildirildiği üzere, İlahi mesaj
Kur’an, yeryüzüne bu gecede indirilmiştir. Dolayısıyla
Kur’ân ve vahiy, bu geceye apayrı bir şeref katmıştır.

Vahyin bu gecede inmesiyle birlikte Resul-i Ekrem
Efendimize de peygamberlik bu gecede verilmiştir.
Nitekim kırk yasında, Mekke’de Nur dağının Hira
mağarasında ibadet ve taatle meşgul olduğu bir
zamanda, Cebrail (a.s.) ilk vahyi böyle kutlu bir gecede
getirmiş ve Onu peygamberlikle müjdelemiştir.

Bu gecede melekler ve Ruh (Cibril a.s.) inerek
yeryüzünü şereflendirirler.

şayka 2025
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"Ramazan ayında yapacağınız her dua, kabul bulur."



Kişi, yeme içme konusunda iradesine hâkim olmayı
öğrendiğinde, diğer dünyevi arzularını da kontrol edebilir
ve manevi hayatına daha fazla odaklanabilir.
Sonuç olarak, Hz. Peygamber’in “Sofradan aç kalkın”
tavsiyesi, sadece bir beslenme önerisi değil, aynı zamanda
bilinçli bir yaşam tarzına davettir. Dengeli beslenmek,
sağlıklı yaşamak ve iradeyi güçlendirmek için bu tavsiyeye
uymak, hem bedensel hem de ruhsal açıdan büyük faydalar
sağlar.
Peygamber Efendimiz’in yemek yeme adabı ile ilgili sözleri,
hem manevi hem de bedensel sağlık açısından büyük
hikmetler taşımaktadır. Sahur, gün boyu vücudu
destekleyen bir enerji kaynağı iken, iftar ise orucun sağlıklı
bir şekilde tamamlanmasını sağlar. Hem sünneti yaşamak
hem de sağlıklı bir yaşam sürdürmek için bu tavsiyelere
uymak en doğru yöntemdir.

İslam, insanın ruhsal ve bedensel sağlığını
korumasına büyük önem verir. Peygamber
Efendimiz (s.a.v), yemek konusunda “İnsanoğlu
midesinden daha kötü bir kap doldurmamıştır”
(Tirmizî, Zühd, 47) buyurarak aşırı yemenin
zararlarına dikkat çekmiştir. Sofradan tam
doymadan kalkmak, sindirimi kolaylaştırır,
vücudun gereksiz yük altında kalmasını önler ve
kişinin daha dinç hissetmesini sağlar. Modern
bilim de bu ilkeyi desteklemektedir. Aşırı yemek,
obezite, diyabet, kalp hastalıkları gibi birçok
sağlık sorununa yol açabilirken, ölçülü yemek ve
aralıklı açlık sağlıklı bir yaşamın temel
taşlarından biri olarak kabul edilmektedir.
Ayrıca, bu tavsiye sadece fiziksel sağlıkla ilgili
değil, aynı zamanda nefsin terbiyesiyle de
ilgilidir.  
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Hz.Peygamberin Tavsiyesi :
Sofradan Aç Kalkın...

Gülseren AKYÖN
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İtikaf kişiye ne kazandırır?
·Dünyevi meşgalelerden uzaklaşır,
·Kendini ibadete ve Allah'a yakınlaşmaya adar,
·Zihnini ve ruhunu dinlendirir,
·Günahlarından arınmak için tövbe ve istiğfar eder,
·Kur'an okur, dua eder ve tefekkür eder.

İtikafa nasıl girilir?
İtikâf yapmak

isteyen kişi, itikâf
niyetiyle mescid

veya mescid
hükmündeki bir
yerde kalmaya

başlayarak itikâfa
girmiş olur. Vaktini

namaz, Kur'ân
tilâveti, dua, zikir ve

tefekkür gibi
ibadetlerle

değerlendirir.
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İtikaf, kişinin kendini ve Rabbini daha iyi tanıması, maneviyatını güçlendirmesi ve hayatına yeni
bir yön vermesi için önemli bir fırsattır.
İtikaf süresince bireyler, ibadet, dua, Kur'an okuma ve tefekkür gibi aktivitelere odaklanırlar. Bu
odaklanma, zihnin dağılmasını önler ve konsantrasyon becerisini geliştirir. Günlük hayatta da
dikkat dağınıklığını azaltarak daha verimli olmayı sağlayabilir.
İtikaf, kişinin kendisiyle baş başa kalmasına ve iç dünyasına yönelmesine imkan tanır. Bu süreçte
bireyler, düşüncelerini, duygularını ve davranışlarını gözlemleme ve değerlendirme fırsatı
bulurlar. Bu öz farkındalık, kişinin kendini daha iyi anlamasına, iç huzurunu yakalamasına ve
kişisel gelişimine katkı sağlar.

Feyza ULUTAŞ
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Osmanlı’da bayrama kadar sabredemeyen ve bayramlıklarını giyinen, arife gününde sevinçle
sokaklara dökülen bu sevimli çocuklara, arife çiçeği denirdi. Arife çiçeği tabirinin kullanılması,
çocukların neşeleri ve rengarenk görüntüleriyle sokakları cıvıl cıvıl hale getirmelerinden
kaynaklanıyordu.
Bayramı bir gün öncesinden getiren minikler, bayramlıklarını giyinip, yeni kıyafetleriyle kapı
kapı dolaşırlardı. Arife çiçekleri, herkesin içine huzur, neşe ve umut işlerdi. O dönemde yetim,
öksüz ve yoksul ailelerin çocukları da düşünülürdü. Hayır sahipleri, kim olduklarını
gizleyerek, çocukların bayramlıklarını sessizce kapılarının önüne bırakır, ihtiyaç sahiplerini
mahcup hissettirmezlerdi.
Kapı tokmağına asılı bayramlıkları gören minikler, diğer arkadaşları gibi hiç vakit
kaybetmeden, mutluluktan havalara uçarak kıyafetlerini giyer ve sokaklara fırlarlardı 
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Fıtır sadakası, halk arasında fitre olarak bilinen ve Ramazan ayının sonunda verilen dini bir yardımdır. Bu sadaka,
oruç tutup Ramazan'ı bitiren ve zengin sayılan Müslümanlar için vacip olup, bu ibadet bir nevi şükür niyeti taşır. Fitre,
dinen zengin sayılanların, Ramazan ayının sonunda belirli kimselere vermesi gereken bir sadakadır. İslam
literatüründe, bunun gerekliliği hadislerle de sabit olmuştur. Peygamber Efendimiz (s.a.s.), köle, hür, küçük, büyük,
kadın ve erkek tüm Müslümanların fitre vermesi gerektiğini ifade etmiştir.Fıtır sadakasının verilme zamanı, Ramazan
Bayramı'nın birinci günüdür; ancak bayramdan önce verilmesi daha faziletlidir. Özellikle bayram namazından önce
verilmesi tavsiye edilmiştir. Bayramın birinci günü veya sonrasında da verilebilir, fakat bayramdan sonra verilmesi
hoş karşılanmaz ve mekruh kabul edilir. Şâfiî mezhebine göre ise fitreyi bayramın birinci gününden sonraya bırakmak
haram kabul edilmiştir, ancak Ramazan’ın ilk günlerinde verilmesi caizdir.Fıtır sadakasının amacı, fakirlerin
bayramda da sevinç yaşayabilmelerini sağlamaktır. Bunun için, fitre miktarı, bir fakirin günlük yiyecek ihtiyacını
karşılayacak miktarda olmalıdır. Günümüzde, kişinin bir günlük yemek ihtiyacını karşılayacak miktar, fitre
belirlemede dikkate alınan ölçü olmalıdır. Fıtır sadakası, bir kişiye verilebileceği gibi, birkaç fakire de dağıtılabilir;
ancak her fakire verilen miktarın, bir fitreden az olmaması gerekmektedir. Ayrıca, kişi, kendi çocuklarına, anne-
babalarına, eşine ve diğer yakın akrabalarına fitre veremez; çünkü bu kişiler kişinin bakmakla yükümlü olduğu
kimselerdir. Sonuç olarak, fıtır sadakası, bir Müslümanın Ramazan ayının sonunda yerine getirmesi gereken, dini ve
toplumsal sorumluluğudur. Hem bireysel olarak hem de toplumsal düzeyde bayramın sevinçli bir şekilde
kutlanabilmesi için fakirlere destek olunması amaçlanmaktadır.
Bu sene Diyanet İşlerinin belirlemiş olduğu fitre miktarı 180 TL dir.
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FITIR

SADAKASI
Zekâtın Kardeşi, İyiliğin Adı: Fitre
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* İmanın göstergesi olarak (Bakara [2]
183).
 * Takva/sorumluluk bilinci (Bakara
[2] 183, 187).
 * Şükür (Bakara [2] 185).
Ramazan orucu ruhsal bir aydınlanma
ve yükseliş fırsatı olarak
değerlendirilmelidir. Yemek ve içmek
gibi dünyevi hazlar yerine, insan ruhu
Ramazan ayında ilahi nimetlerden ve
manevi lezzetlerden beslenir. Helal
olan yiyecek ve içeceklerden dahi uzak
durarak Allah’ın emrine itaat eden
kişi, haramlardan sakınmaya daha
kolay ikna olur. 

Bu da kişinin manevi hayatına olumlu
bir yön kazandırır. Bakar suresinin 183.
ayetinde geçen, «Ey iman edenler! Oruç
sizden önce gelip geçmiş ümmetlere farz
kılındığı gibi size de farz kılındı. Umulur
ki korunursunuz.» uyarısını dikkate
alarak, bu aydan günahlardan
korunmuş, arınmış olarak ayrılmaya
özen gösterilmelidir. 
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Ramazan ayı, İslam’ın temel
ibadetlerinden biri olan orucun farz
kılındığı mübarek bir zaman dilimidir.
Oruç, insanın kulluk bilincini
tazelemesine, sahip olduğu nimetlerin
kıymetini idrak etmesine ve nefsini
terbiye etmesine vesile olur. Aynı
zamanda, toplumda zor durumda olan
insanların hâlini daha iyi anlamayı
sağlar, yardımlaşma duygusunu
güçlendirir. Ramazan ayında yapılan
iftar davetleri, sadaka ve fitre gibi
yardımlarla sosyal dayanışma artar.
Beden sağlıklı bir arınma sürecine
girer. Ancak Kur’an’a göre oruç
tutmanın gerekçesi aç kalmak, muhtaç
olanların halini anlamak vs. değildir.
Kur’an’a göre oruç şu sebeplerden
dolayı tutulur:

Feyza ULUTAŞ

AÇIN HALİNDEN ANLAMAK İÇİN Mİ ORUÇ TUTARIZ?

şayka 2025
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İbadetin Özü Dua

İlâhî! Hamdini sözüme sertâc ettim, zikrini kalbime mi’râc ettim, kitâbını kendime minhâc ettim.
Ben yoktum vâr ettin, varlığından haberdâr ettin, aşkınla gönlümü bî-karâr ettin.
İnâyetine sığındım kapına geldim, hidâyetine sığındım lütfuna geldim.
Kulluk edemedim affına geldim. Şaşırtma beni, doğruyu söylet; neşveni duyur, hakikati öğret.
Sen duyurmazsan ben duyamam, 
 Sen söyletmezsen ben söyleyemem, 
Sen sevdirmezsen ben sevdiremem.
Sevdir bize hep sevdiklerini, yerdir bize hep yerdiklerini, yâr et bize erdirdiklerini.
Sevdin, Habîbini kâinata sevdirdin; sevdin de hil’at-i risâleti giydirdin. 
Makām-ı İbrahim’den Makām-ı Mahmûd’a erdirdin.
Server-i asfiyâ kıldın, Hâtem-i enbiyâ kıldın, Muhammed Mustafâ kıldın.
Salât ü selâm, tahiyyât ü ikrâm, her türlü ihtirâm ona, onun ashâbına, etbâına yâ Rab!

´Dua, sözlük anlamıyla “çağırmak, istemek, yardım talep etmek” demektir. Dini bir terim olarak ise, insanın Allah’a yönelerek
acizliğini kabul etmesi, ona içtenlikle yakarıp lütuf ve yardım dilemesi olarak açıklanıyor. Yani dua, insanın ruhsal olarak Allah’a
yakınlaşma çabasıdır. İsra Suresi 44. ayette geçen “Her şey O’nu hamd ile tespih eder, ancak siz onların tespihlerini anlamazsınız”
ifadesi, dua ve tesbihin sadece insanlarla sınırlı olmadığını gösteriyor. Doğadaki her varlık, kendine özgü bir şekilde Allah’a
yöneliyor. Hz. Peygamber’in bir hadisinde, “Dua ibadetin özüdür” buyrulmaktadır. Aynı zamanda Bakara Suresi 186. ayette Allah
(c.c), kullarına çok yakın olduğunu ve dua edenin duasına karşılık verdiğini ifade etmektedir. Dua etmek hem ibadet hem de insanın
Allah ile doğrudan iletişime geçmesini sağlayan bir köprü olduğunu söyleyebiliriz. Furkan Suresi 77. ayette, “Duanız olmasa,
Rabbim size ne diye değer versin” denilerek, insanın Allah katındaki değerinin onun dua ve yönelişiyle ilgili olduğu iyi anlamalıyız.
Ramazan ayı boyunca ettiğiniz tüm duaların kabul olmasını temenni ederken, özellikle iftar vaktinde edebileceğiniz güzel bir dua
örneğini aşağıya bırakıyoruz.

DUA
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Duada Hayır ve Şer Arasındaki İnce Çizgi

Hayatımızda her şeyin bir sebebi olduğuna inanmak, bazen zor olsa da inançlı bir kalbin rehberliğinde, her
şeyin hayırla sonuçlanacağına olan güveni taşırız. İnsan, hayırlı olduğunu düşündüğü şeyler için dua
ederken, şer gibi görünen durumların da aslında birer hayır kaynağı olabileceğini unutmamalıdır. Zira
Allah, her anımızda bizim için en doğruyu ve en hayırlıyı bilir. İsra suresinin 11. ayeti olan "İnsan hayra dua
ettiği gibi şerre de dua eder" ayeti, bize bu gerçeği hatırlatır: Bizler, hayatın tüm zorlukları ve belirsizlikleri
karşısında sadece kendi nefsimize göre değil, en hayırlısını istemeliyiz. Çünkü bazen, şer gibi görünen bir
olay, bizim için aslında çok büyük bir hayrın başlangıcı olabilir.
Neyin hayırlı olduğunu bilemeyiz. Belki de bizim hayırlı diye zannettiğimiz şeyler, hayatımıza olumsuz
etkileri olacak şeylerdir. Bir örnekle açıklamak gerekirse, bir şirkette çalışmayı çok istediğinizi düşünelim. O
şirket sizin en büyük hayaliniz ve bunun için her zaman dua ediyorsunuz. Fakat belki de o şirkette çalışanlar
arasında haksızlıklara maruz kalma ihtimaliniz var. Belki o yerin müdürü çalışanlara kötü davranıyor ve
hak edilen maaşıödemiyor olabilir. Bu durumda, duanızın kabul olduğunu bir düşünsenize. Bu sizin
aleyhinize olur.
İnsan, çoğu zaman ne istediğini bilmeden duaeder. Hayır dilerken bilinmeden şer de istenir. Günlük
yaşamın akışında, karşılaştığımız olaylara bazen öfkeyle, bazen çaresizlikle tepkiler veririz. Bir sıkıntı
anında söylediğimiz bir söz ya da kalbimizden geçen bir dilek, belki de hiç istemediğimiz bir not olur. Oysa
dilimizden çıkanlar, dualarımız kadar değerli olduğunu unutmamalıyız.
 İnsan, mutlu ve huzurlu bir hayat sürmek ister ama öfkeyle verilen sözlerin de bir dua edebileceği çoğu
zaman fark etmez. Bir anda öfkeyle söylenen kötü bir söz ya da sabırsızlıkla yapılan bir dilek, hayatlarımızı
beklenebilecek şekilde etkileyebilir. 
 Bu yüzden, ağzımızdan çıkan sözlere dikkat etmeliyiz. Ağzımızdan çıkan her kelime bir dua niteliği
taşıyabilir; en basit sözler bile. Bu nedenle dua ederken, bir şey isterken en iyisi “hayırlısını” dilemektir.
 Allah hepimize hayırlı bir yaşam ve hayırlı bir ölüm nasip etsin. Allah’a emanet olun, hayırlı Ramazanlar…
                                                           
                                                                                                                            Zehra Betül Dügeroğlu    -     Belinay UYAR
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İnsan, en çok namazda kendine döner; en çok orada, Rabbi ile baş başa kalır. Bazı anlar vardır ki, insan dünya
yükünü sırtında bir dağ gibi taşır. Kalbinin derinliklerinde bir sızı, içinde tarifi zor bir boşluk vardır. Düşünceler
ağırlaşır, hayallerin rengi solar. İnsan, bazen kendine bile yabancılaşır. Arayış içinde kıvranır ama bir kapı hep
açıktır, bir davet hep kulağımızda yankılanır:
“ Haydi namaza!" 
İşte o an, insan tüm yorgunluğunu, dertlerini ve ağırlıklarını bir kenara bırakıp ellerini kaldırır. Kalbinin kilitlerini
açar, Rabbi’ne döner. Dizleri üzerine çöker, başını secdeye bırakır. Ve dünya küçülür… Kalpte derin bir huzur içini
sarmaya başlar. Çünkü bilir ki, secde insanın Rabbine en yakın olduğu yerdir. Namaz bir çağrıdır; yorgun ruhlara,
kırılmış kalplere, arayış içindeki benliklere… Sabahın ilk ışıklarıyla doğar rahmet, karanlığı yaran ezan sesiyle başlar
yolculuk. Gözlerin mahmurluğu, kalbin uykusunu da uyandırır. Gün, Allah’ın adını anarak başlar. Öğlen sıcağında
bereket olur, koşuşturmanın ortasında bir nefes olur namaz; o telaş içinde ruhun da dinginliğe ihtiyacı vardır.
İkindide hüzünlü bir melodiye dönüşür, bir vedaya benzer. Akşam, günün son deminde huzur sunar, batmakta olan
güneşin ardından bir tefekkürdür. Ve yatsıda gecenin sessizliğiyle Rabbine açılan bir kapı olur, gecenin huzuruna
karışan son dua, en derin teslimiyet… Her rükûda kibir erir, her secdede nefs boyun eğer, her selamda dünya biraz
daha hafifler. Ve secde… belki de en saf duygular secdede dökülür toprağa. İnsan, en çok orada anlar ne kadar aciz
olduğunu. Ne kadar muhtaç ne kadar küçük olduğunu… 
Dünya koşuşturmasında unuttuğu gerçekleri, bir rükû ile hatırlar insan. Ellerini açtığında, dile gelmeyen dualar
gözlerinden akar. Çünkü namaz, sadece bir ibadet değil; bir arınış, bir kavuşma, bir vuslattır. Namazda dünya
kaybolur. Secdeye vardığında ne zenginlik kalır ne fakirlik ne hüzün kalır ne keder… Yalnızca Allah ve kul vardır. Bir
anne kucağı gibi sarar namaz insanı. Ve insan anlar ki, aslında tüm arayışlarının cevabı hep oradaydı… Ve namaz,
kim içinse ruh onunla huzur bulur, kalp onunla temizlenir, gözyaşları onunla anlam kazanır. Kim ki namazın tadına
varır, dünya yükünün hafiflediğini, içindeki boşluğun dolduğunu fark eder. Ve kim bilir? Belki de en güzel an,
secdede kalmaya doyamadığın, Rabbin’den hiç ayrılmak istemediğin andır… "Öyleyse, haydi secdeye!"
      
                                                                                                                                                                                    Rabia Söylemez 

insan
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Bayramlar telaşın, heyecanın, huzurun, mutluluğun olduğu günlerdir. Çocuklar için
bayram şeker toplamak, yeni kıyafetler giymek, harçlıklar toplamaktır. Güneş
doğarken minareden bir ses duyulur. Dualar edilir, eller semaya açılır.
Ne zaman içimizde bir sevgi kıvılcımı parlasın, ne zaman kalbimizde bir paylaşma
arzusu yeşersin bilmeliyiz ki gerçek bayram o zamandır.
Bayramlarda küslükler sona erer, kardeşlik, dostluk pekişir, gönüller birbirine daha
sıkı bağlanır. Evlerde mis gibi tatlı kokuları yükselir, büyüklerin elleri öpülür,
küçüklerin başı şefkatle okşanır. Küçük ellerin harçlıklarını tutarken gözlerindeki
mutluluk en güzel zamanıdır. Büyüklerin dudaklarından dökülen dualarda, bereket
gizlidir Büyükler için ise dostları, akrabaları görmek, geçmişin güzel anılarını
tazelemektir. Kapılar çalınır, sofralar paylaşılır, gönüller de bayram eder.
Her bayram insan bir muhasebeye girer. Ne kadar şükrettik, ne kadar affettik, ne
kadar paylaştık… Bayramlar, insan olmayı hatırladığımız günlerdir. Müslüman
olmayı hatırladığımız.
Bayram kucaklaşmanın en güzel bahanesidir. Ne mutlu ki bayramlar var. Ne mutlu ki
sevginin, kardeşliğin paylaşmanın en güzel zamanına erişebiliyoruz. Bayram neşesini
kalplerimize mühürleyelim, çoğaltalım, büyütelim. 
                                                                                                                               Rana GÜRAL
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ŞİİR 
ŞAİR

RAMAZAN



Ayrıklar içinde gül gibi
Her yaprağından rahmet yağan
Bizse birer tohum misali
Yağanla yeşerecek olan

Rakik diye insan bedeni 
Çoktur orucu müşkül sanan
Nefse fısıldar şeytan nehyi
Amacı Rab’dan uzak kalman

Rab pek lütufkârken şimdi 
Reva mı rahmetinden kaçman?
Yorgun, kırgın ruhun belki
Yaratanda senin devan.
 
                                                        Zehra Betül DÜGEROĞLU
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maniler



11 ayın sultanı dedik 
Yemeyi içmeyi kestik 
İftar vakti gelince 
Bin şükürler ettik 
                       RANA GÜRAL

Her yıl beklenir 
Bolluk bereket getirir 
Nefsimizi köreltir 
Sabretmeyi öğretir 
                      DİLEK ÜRÜN 

Çocuksu bir heycanla 
Beklerim seni ramazan 
Ezana yakın pide kuyruğunda 
Hasretinle beklerim ramazan 
                         MERVE KOCA 

Her yılın beklenen ayı 
Coşku verir her bir anı 
Hepimizi sevindirir
11 ayın sultanı 
                      SEMANUR ÇALPAN

Gelmiş gelmiş hoş gelmiş 
Gönlümüze bereket getirmiş
11 ayın sultanı ramazan 
Bize sevap getirmiş
                         MEDİNE YILDIZ 

Teravihsiz ramazan olmaz 
Cemaatsiz cami olmaz 
İftarsız ramazan olmaz 
Bu güzel yıl ramazansız olmaz 
                      SEMANUR AYDEMİR

şayka 2025

Evlerde şenlik yaratan 
Geceleri aydınlatan 
Bereketi hiç kaçmayan 
11 ayın sultanı ramazan 
                                    SEHER 

Ramazan ayı geldi hoş geldi 
Bereketler sefalar getirdi 
Ne çabuk oldu da bitti 
Allah kolaylık verdi 
Ramazan geldi hoş geldi 
Terafilere katılım vakti 
Allah sevap ettirdi 
Mukabeleyi bitirmeyi 
                          BETÜL RANA  

Bitti sahur vakti 
Bekleriz bütün gün gelmesini 
Sakın oflama poflana 
Mukafat bekler seni 
                        LATİFE ECRİN ASLAN

11 ay etmedi bir sen
Tek sen bir tek sen
Suya, aşa bir gün hasret olmak ne ki
11 ay hasrettir sana ben
                                 Sümeyye AYDIN

Dört gözle bekledim seni
Dedim dedeye sevdi mi bizi
Dedem dedi sevmese bizi
10 gün erken gelir miydi
                                  Hatice ESER
 
Geceler ışıltılı sahur vaktiyle, 
Kalpler arınır içten niyetiyle. 
Paylaşmak, sevmek en büyük hazine, 
Ramazan bereket, huzur seliyle.
                                        Belinay UYAR
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İLYAS DÜĞENCİ

 1.Siz hiç sahurda balkona çıkıp kimler sahura kalkmış diye ışıklara baktınız mı ?
CEVAP: Ben oruca kalkmayan var mı diye değilde,oruç tuttuğunu bildiğim kişilerden
acaba sahura kalkamayan var mı diye bakıyorum.

 2.Oruçluyken ders anlatmak mı zor dinlemek mi?
 CEVAP:Aslında ikiside kolay sahurunuzu iyi yaparsanız pek fazla etkilenmezsiniz.Ama
özellikle yaz mevsimine denk geldiğinde anlatmak daha zor oluyor.

 3.Ramazan bayramında en çok hoşunuza giden şeyler nelerdir?
 CEVAP:Bayramlar eskisi gibi kalmadığı için bilemiyorum . Birde ben kalabalık sevmem o
yüzden çok hoşuma giden bir kısım olmuyor. Birde mesela göstermelik ,yapmacık
bayramlaşmalar olunca ben çok rahatsız oluyorum.Ama samimiyet varsa bayramlaşmalar
ve birlikte olmak hoşuma gidiyor

 4.  Ramazanla ilgili temennileriniz nelerdir?
CEVAP:Ramazan,mağfiret ve kurtuluş ayıdır. Ramazana ulaştıran Rabbimize şükür olsun.
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MEHMET TAŞ

 1.Siz hiç sahurda balkona çıkıp kimler sahura kalkmış diye ışıklara baktınız mı ?
 CEVAP:Evet çok bakmışımdır. Çünkü yanan ışık sayısını gördüğümde içim ferahlıyor.

 2.Orucunuzu bilerek yada yanlışlıkla bozup ailenizden sakladınız mı ?
CEVAP:Yok,çocukluğumda gizli saklım yoktu.neysem oydum gizli saklı işler yapmayı
beceremem zaten

 3.Ramazan bayramında en çok hoşunuza giden şeyler nelerdir?
CEVAP:Ramazanda özellikle sevdiklerimle beraber olmak ,çok uzun zaman ayrı
kaldığım,sevdiğim insanlarla bir araya gelmek onlarla zaman geçirmek hoşuma gidiyor.

 4.Siz sahurunuzu su ve hurmayla yapanlardan mı yoksa sahur sofrası kuranlardan
mısınız?
 CEVAP:Valla hurmaya çok alışamadım yani hurma yerim ama tek başına yiyemiyorum
yanında sahur sofrası oluyor genellikle

 5. Oruçluyken ders anlatmak mı zor dinlemek mi?
 CEVAP:Dinlemek her zaman daha zordur

6. Ramazanla ilgili temennileriniz nelerdir
 CEVAP:Dostlukların sevgi ile beslendiği bu mübarek ramazan ayında gönlünüzün sevgiyle
dolup taşmasını dilerim.

22
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  KADİR BAŞER

1. isminizin kadir gecesiyle bir bağlantısı var mı?
CEVAP:Var var olmaz olur mu? 1965 yılının 29 ocak gececsini 30 ocağa bağlayan gece, tan
yeri ağarırken dünyaya gelmişim. Annem rahmetli bunu anlatırken;abdest aldım namaz
kılacaktım sabaha karşı sen doğdun der. Eskiden adetti,çocukar doğduğu zaman,büyüklere
sorarlardı ismini ne koyalm diye. Bizimde bir aile büyüğümüz vardı. Adı İbrahim amcaydı.
Dedemin en büyük kardeşi. Ona sormuşlar bir oğlumuz oldu adını ne koyalım diye. O da
demiş çocuk zaten adıyla geldi ne isim arıyorsunuz? Ve benim ismimi kadir koymuşlar
dolayısıyla kadir gecesi denildiği zaman önce doğum gecem gelir aklıma. Kadir gecesi
kuranda zikredilen tek gecedir. biliyorsunuz kadir suresi de var. İNNAENZELNAHÜ Fİ
LEYLETÜL KADR biz kuranı kadir gecesinde indirdik.

2.Siz hiç sahurda balkona çıkıp kimler sahura kalkmış diye ışıklara baktınız mı ?
CEVAP:Çocukken bakıyordum, şimdide sahurda kalkıyorum bakıyorum hemen hemen
yüzde sekseni doksanı kalkıyor o zaman mutlu oluyorum. İnsanlar kalkmış sahurda yemek
yiyor oruca niyetlenecek. Güzel bir şey yapıyorum yani.

3.Ramazan bayramında en çok hoşunuza giden şeyler nelerdir?
CEVAP:Çocukken şeker toplardık. Bir anım var hiç unutmuyorum biz Başpınarda
oturuyorduk bizim sokağın sonunda zengin bir adam vardı. Biz o eve gittiğimiz zaman ben
ilk defa harçlık aldım. Ve o adamın verdiği hiç unutmuyorum. Çok kıymetli birşeydi bizim
açımızdan Allah razı olsun. Bize unutamayacağımız anlardan birini yaşattı. Şuanda da
çocukların kapıyı çalıp şeker toplamaları, tabi eskisi gibi değil ama hala var o güzel. Kendi
içimizde de şuanda ailenin en büyüğü en olduğum için bize toplanırlar genellikle, sabah
kahvaltısı veya bayramlama anındaki o muhabbet güzel 

4. Hocam size oruçla ilgili gelen en garip soru nedir ?
CEVAP:Kaleci gol yerse orucu bozulur mu diye bir soru gelmişti.

5.Çocukluğunuzda bilerek yada yanlışlıkla orucunuzu bozup ailenizden sakladınız mı?
CEVAP:Oruç bozma demeyelim de oruçluyken su içtim,sordum bozulmaz tut dediler o
şekilde devam ettim onun dışında bilerek orucumu bozduğumu hiç hatırlamıyorum

6.Ramazanla ilgili temennileriniz nelerdir?
CEVAP:Tüm islam aleminin, öğretmenlerimzin ve öğrencilerimizin ramazan-ı şerifini canı
gönülden kutlarım.
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FATMA YURDUSEVEN CANSIZ 

 1.Siz hiç sahurda balkona çıkıp kimler sahura kalkmış diye ışıklara baktınız mı ?
 CEVAP:Hiç yapmadım kendimle ilgilenirim başkasıyla değil.

 2.Ramazan bayramında en çok hoşunuza giden şeyler nelerdir?
 CEVAP:Bir şeyler yiyor olmak. İkincisi herkes bir arada oluyor ya çocuklarıma bunu
hissettirmeyi çok seviyorum.
 Onların kalabalığa girmesi hoşuma gidiyor.

3.Siz sahurunuzu su ve hurmayla yapanlardan mı yoksa sahur sofrası kuranlardan
mısınız?
 CEVAP:Aşırı sahur sofrası kurmam ama sadece su ve hurmada tüketmem.Hafif
şeylerle geçiririm

 4.Oruçluyken ders anlatmak mı zor dinlemek mi?
 CEVAP:Dinlemek. Anlatırken beyin çok çalışmıyor ama dinlerken bir şeyler almak
daha zor çünkü beyin şekerle çalışan bir şey . Açken bu zorlaşıyor.

 5. Ramazanla ilgili temennileriniz nelerdir?
 CEVAP:Ramazan geliyor diye şen olan bu gönlüm bayramın neşesi ile de dolsun
inşallah.
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ŞAYKA’DA RAMAZAN
Okulumuzda Ramazan, coşku ile karşılanır.
Öğrenciler, panoları süsleyerek bu kutsal ayın
manevi atmosferini yansıtırlar. İftar
programları, sadece yemek paylaşımını değil;
aynı zamanda dayanışma, sevgi ve
birlikteliğin getirdiği mutluluğu pekiştirir.
Mukabelelerin, hatimlerin okunması,
kalplerdeki sıcaklık ve samimiyeti arttırırken,
teravi ziyaretleri de Ramazan'ın derin
maneviyatını yaşatıyor. Tüm bu etkinlikler,
okulumuzda Ramazan'ın sadece oruç
tutmanın ötesinde, ruhların bir araya gelip,
dostlukların, birlik ve beraberliğin ön plana
çıktığını gösterir.

şayka 2025

25



ŞAYKA’DA RAMAZAN

şayka 2025

26



ŞAYKA’DA RAMAZAN

şayka 2025

29


